РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок осуществления выплаты денежной компенсации расходов за наем (поднаем) жилого помещения молодым педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных и муниципальных дошкольных образовательных организаций, находящихся в ведении управления образования администрации города Свободного, утвержденное решением Свободненского городского Совета народных депутатов от 10.08.2023 г. № 293
Принято городским Советом народных депутатов «22» декабря 2025 года

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Свободного и в целях совершенствования организации работы по привлечению молодых специалистов
1. Внести изменения в Порядок осуществления выплаты денежной компенсации расходов за наем (поднаем) жилого помещения молодым педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных и муниципальных дошкольных образовательных организаций, находящихся в ведении управления образования администрации города Свободного (далее - Порядок), утвержденный решением Свободненского городского Совета народных депутатов от 10.08.2023 г. № 293 (в ред. от 08.02.2024 № 31, от 08.02.2024 № 32, от 12.09.2024 № 71, от 04.07.2025 № 133):
1.1. Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:

«
10. Выплаты денежной компенсации осуществляются молодому специалисту ежемесячно в размере его фактических расходов за месяц за наем (поднаем) жилого помещения, но не более суммы, указанной в абзаце 2 пункта 3 настоящего Порядка на основании документа, указанного в пункте 8 настоящего Порядка, не позднее 15 числа следующего месяца.».

2. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой информации.
3. Решение вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации, и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.08.2025 г.
Глава города Свободного                                                         В.А. Константинов
22.12.2025
№ 158